
 Příkazní smlouva HS1218 
 

HS1218-Žďár-AD  str.1/4 

Evidenční číslo objednatele: STP/17/2022 
Evidenční číslo zhotovitele: HS1218 
Zn.:  
K objednávce-zápisu objednatele:  

 

PŘÍKAZNÍ   SMLOUVA 
dle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. Smluvní strany 
 
PŘÍKAZCE: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
 Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Statutární orgán: Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
Smluvní zástupce: Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
Technický zástupce: Ing. Petr Bláha, technický pracovník 
IČO: 43383513 
DIČ: CZ43383513 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. – Žďár nad Sázavou 

č.ú.: 1622321399/0800 
  
PŘÍKAZNÍK: DUIS s.r.o. 

Srbská 1546/21, 612 00 Brno 
 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Brně, oddíl C,  vložka 10329 

Statutární orgán: Ing. Antonín Vach, jednatel 
Smluvní zástupce: Ing. Antonín Vach, jednatel 
Technický zástupce: Ing. Antonín Vach, Radomíra Čáslavková 
IČO: 47916311 
DIČ: CZ47916311 
Bankovní spojení ČSOB a.s. Brno, č.ú. 372639323/0300 

 
II.  Předmět smlouvy 
A) Příkazník se zavazuje obstarat jménem příkazce na jeho účet a za úplatu následující záležitosti 

na akci: 
 

Žďár nad Sázavou – modernizace a intenzifikace ČOV 
 
B) Rozsah touto smlouvou sjednaných prací se stanovuje následovně: 

1) Autorský dozor po dobu výstavby na výše uvedenou akci. Autorský dozor bude zajišťován 
v rozsahu dle přílohy č.9, sazebníku UNIKA 2021 a bude prováděn jako občasný na výzvu 
příkazce nebo jím pověřených zástupců. 

• poskytování vysvětlení potřebných k vypracování projektu pro provádění stavby a 
dodavatelské dokumentace, 

• účast na předání staveniště mezi stavebníkem a zhotovitelem stavby, 

• účast na kontrolních dnech stavby svolávaných investorem (předpoklad 2 x měsíčně 
v rozsahu 5hodin pro 1 účast) 

• sledování dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky stanovené orgány státní 
správy, 



 Příkazní smlouva HS1218 
 

HS1218-Žďár-AD  str.2/4 

• poskytování vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, 

• posuzování návrhů dodavatelů na změny a odchylky v projektech zpracovaných 
dodavateli z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení 
lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů (předpoklad 104hod), 

• vyjádření k požadavkům o větší množství výrobků a výkonů oproti projednané 
dokumentaci, 

• sledování postupu výstavby z technického hlediska, 

• spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce 

• účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části. 
2) Autorský dozor může být vykonáván v kanceláři příkazníka i mimo něj. Dobou autorského 

dozoru mimo kancelář příkazníka se rozumí doba od odjezdu z místa stálého pracoviště do 
doby návratu do místa stálého pracoviště (Brno, Srbská 21). O vykonaných autorských 
dozorech povede příkazník soupis provedených prací, který bude přílohou faktury. Za 
příkazníka budou práce vykonávat pouze autorizovaní inženýři uvedení jako techničtí 
zástupci zhotovitele, pokud se v průběhu stavby nedohodne jinak. 

 
III. Doba plnění 
Za podmínky splnění čl.V příkazcem bude plnění sjednané v čl.II provedeno: 
Příkazník zahájí výkon své činnosti ihned po nabytí účinnosti této smlouvy (předpoklad od duben 
2022). 
Příkazník ukončí činnost do 32 měsíců od data protokolárního převzetí staveniště zhotovitelem u 
stavebních prací, u zkušebního provozu do 12 měsíců pro biologickou část a 6 měsíců od 
protokolárního předání a převzetí stavby pro kalovou část.  
 
IV. Odměna a platební podmínky 
A) Příkazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v čl.II/B v této smlouvě zaplatit příkazníkovi 

odměnu, která činí: 
 

1) KD (2xměsíčně á 2roky) 48 účastí á 5 hod 
= 48x5x790,-Kč/hod 

189 600,- Kč bez DPH 

2) KD 145 km á 10,-Kč/km 
= 48x145x10,-Kč/km 

69 600,- Kč bez DPH 

3) posuzování 1 x týdně á 1 hod 
= 1x52x2x790,-Kč/hod 

82 160,- Kč bez DPH 

 Cena celkem bez DPH 341 360,- Kč bez DPH 
 DPH 21 % 71 686,- Kč 

 Cena celkem s DPH 413 046,- Kč 
 
B) Cena prací obsahuje veškeré náklady příkazníka, včetně nákladů na dopravu, zpracování 

materiálů v rozsahu dle čl.II.  
C) Autorský dozor bude fakturován na základě čtvrtletních faktur a na základě příkazcem 

odsouhlaseného soupisu provedených prací v sazbě 790,-Kč/hod a 10,-Kč/km.  
D) V případě, že bude příkazce nebo stavební dozor od příkazníka vyžadovat výkon autorského 

dozoru nad rámec ceny dle IV/1,2 byla stanovena sazba 790 Kč/hod/osoba a 10,-Kč/km/auto. 
E) Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 21 dnů ode dne jejich doručení 

příkazci. V pochybnostech se má za to, že faktura byla příkazci doručena třetího dne po 
odeslání. 

F) Platby budou prováděny na základě faktur vystavených příkazníkem, které budou mít všechny 
náležitosti dle platných předpisů. Příkazce může fakturu vrátit v případě, že tato obsahuje 



 Příkazní smlouva HS1218 
 

HS1218-Žďár-AD  str.3/4 

nesprávné nebo neúplné věcné údaje, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Příkazník musí 
vrátit fakturu do doby  její splatnosti. Platbu poukáže příkazník bezhotovostně na účet příkazce. 
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu příkazníka. 

G) V případě prodlení příkazce s placením faktur je příkazník oprávněn účtovat příkazci úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

H) Sjednává se, že dojde-li po podpisu této smlouvy o dílo ke změně sazby DPH, bude při fakturaci 
použita sazba platná v době fakturace. 

 
V. Povinnosti příkazce 
A) Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi veškeré podklady a dokumenty o akci dle čl.II/A a řádně 

mu předávat veškeré informace z průběhu výstavby akce. 
B) Příkazce je povinen nahradit příkazníkovi škodu, která mu vznikla v souvislosti s plněním 

příkazu. 
 
VI. Ostatní ujednání 
A) Příkazník je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností. Je povinen přitom 

použít každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakožto i 
takového, který se shoduje s vůlí příkazce. 

B) Od pokynů příkazcových se příkazník může uchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu 
příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu. 

C) Příkazník je povinen upozornit příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový pokyn je 
povinen splnit jen tehdy, když na něm příkazce bude přes upozornění trvat. 

D) Tato smlouva může být ukončena: 

• splněním předmětu smlouvy 

• dohodou smluvních stran 

• výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž příkazník může příkaz 
vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena 

• příkazce je oprávněn příkaz písemně odvolat podle libosti, je však povinen nahradit 
příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl. 

E) Vypoví-li příkazník příkaz před obstaráním záležitosti, kterou byl zvlášť pověřen, nebo s jejímž 
obstaráváním začal podle všeobecného pověření, nahradí škodu z toho vzešlou podle obecných 
ustanovení. 

F) Ve všech případech zániku příkazu je příkazník povinen zajistit ještě vše, co nesnese odkladu, 
dokud příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví jinou vůli. 

G) Příkazce prohlašuje, že vlastní dostatečné finanční prostředky na úhradu díla, které je 
předmětem této smlouvy. 

 
X. Závěrečná ustanovení 
A) Vztahy mezi stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, zejména 

ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
B) Tuto smlouvu lze měnit, případně zrušit toliko dohodou smluvních stran a písemnými 

smluvními dodatky průběžně číslovanými, jež musí být jako takové označeny a právoplatně 
potvrzeny oběma  smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž kontraktačnímu režimu 
jako smlouva. 

C) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro 
příkazce a dva pro příkazníka. 

D) Příkazce si vyhrazuje uveřejnění této smlouvy v registru smluv za podmínek daných zákonem č. 
340/2015 Sb. Za účelem registrace smlouvy je příkazník povinen poskytnout příkazci plnou 



 Příkazní smlouva HS1218 
 

HS1218-Žďár-AD  str.4/4 

součinnost a zároveň souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Za účelem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv je povinen příkazník předložit tuto smlouvu, podepsanou 
z jeho strany, příkazci v zákonné lhůtě a v daném formátu.  

E) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Smlouva je uzavírána s odloženou účinností, 
přičemž účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajišťuje, za splnění podmínek uvedených  čl. X. 5. 
této smlouvy, příkazce. 

F) Tato smlouva se uzavírá na dobu výstavby a na dobu zkušebního provozu akce uvedené v čl.II/A. 
G) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní 

strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

 
 

PŘÍKAZCE: PŘÍKAZNÍK: 
 
 
 
 
 

 

Ing. Dagmar Zvěřinová Ing. Antonín Vach 
předsedkyně předsednictva jednatel 

  
 
 


		2022-03-04T13:57:55+0100
	Ing. Antonín Vach


		2022-03-04T14:01:14+0100
	Dagmar Zvěřinová




